
 

 
Asociace brněnských architektů a stavitelů, z. s. 
Sochorova 3178/23  

616 00 Brno Žabovřesky  

 

IČ: 03885038  
Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně,  

oddíl L, vl. 20431 

 

Magistrát města Brna 

Náměstek primátora města Brna- Mgr. Martin Ander, Ph.D. 

Úsek rozvoje města 

Husova 12 

 

                        V Brně, 27. 11. 2015 

 

Věc: Pořizování změn Územního plánu města Brna 

 

Vážený pane náměstku, 

 

Navazujeme na váš dopis z 21. října 2015 a následnou schůzku u Vás 2. listopadu 2015. Projednávali 

jsme s Vámi postup pořizování Změn Územního plánu města Brna a možnost lepšího přístupu 

k informacím o jejich postupu pro naši Asociaci, jako představitele významné většiny investorů a 

architektů působících v Brně.  

 

Vzhledem k tomu, že záměr pořízení 43. souboru byl již schválen, předpokládáme, že návrh Zadání 

bude zpracován a projednáván veřejně standardním způsobem a bude možná zadání připomínkovat. 

Jedná se tedy zejména o přípravu Záměru 44. souboru, kde se předpokládá předložení samosprávám 

městských částí v 1. čtvrtletí roku 2016. Protože se jedná o změny, o které bylo požádáno v období 

2013 - 2015 a o kterých nebylo dosud rozhodnuto, uvítali bychom užší spolupráci s naší Asociací při 

jejich přípravě. Za nejdůležitější považujeme možnost včasného seznámení se záměrem, který bude 

předáván městským částem k vyjádření v 1. čtvrtletí 2016. Určitě je ale možné najít i další 

oboustranně efektivní formy spolupráce, které by umožnily promítnout do přípravy záměrů při 

pořizování změn úhel pohledu investorů a stavitelů.  

 

Žádáme vás proto o projednání našeho námětu ve Vašem úseku a sdělení názoru co nejdříve.  

 

 

S přátelským pozdravem 

 Ing. Marek Vinter 

Předseda ABRAST 

 

 

 


